

BS-DATA ApS

Høveltevej 78
3460 Birkerød

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/12/2019

Carsten Baagøe Schou
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden BS-DATA ApS
 Høveltevej 78
 3460 Birkerød

 e-mailadresse: carsten.baagoe@bsaccounting.dk

 CVR-nr: 37158119
 Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

Revisor ADDERE REVISION STATS-AUTORISERET
 REVISIONSPARTNERSELSKAB

 Galoche Alle 6
 4600 Køge
 DK Danmark

 CVR-nr: 34589992
 P-enhed: 1017714046

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets primære aktivitet er følgende:

- Selskabet investerer langsigtet i investeringsejendomme til udlejning, hovedsageligt til erhvervsmæssigt brug, enten i eget regi eller som delinvestor via kapitalandele i ejendomsselskaber. Selskabet har investeringsejendomsinteresser i Danmark og Tyskland.

Derudover har selskabet sekundære aktiviteter i form af:

- Selskabet har investering i IT-virksomhed.
- Selskabet driver konsulentvirksomhed inden for IT- og regnskabsområdet, herunder salg af konsulentytelser ved ejendomsformidling, servicebureau samt rådgivning.
- Selskabet investerer i værdipapirer.
- Drift af væddeløbsheste.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat, et overskud på tkr. 1.330 anses for acceptabelt. Selskabets egenkapital pr. 30/6 2019 udgør tkr. 40.940.

Anvendt regnskabspraksis i associeret virksomhed er ændret. Selskabet har valgt at aktivere udviklingsomkostninger, da det vurderes at give et mere retvisende billede.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen udgør pr. 30. juni 2019: Årets resultat efter skat forøges med t.kr. 402 og egenkapitalen forøges med t.kr. 3.998. Indvirkning på egenkapital 1. juli 2018 udgør t.kr. 3.597, se endvidere egenkapitalopgørelsen.

Sammenligningstal for resultatopgørelse, balance og egenkapital er tilrettet.

Forventninger til regnskabsåret 2019/2020

For regnskabsåret 2019/2020 forventes et positivt resultat.

Målsætningen er fortsat at styrke selskabets egenkapital og øge soliditeten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomsportefølje er indregnet til dagsværdi. Regnskabsprincipper, som tager udgangspunkt i regnskabsmæssige skøn, er underlagt usikkerhed.

Målingsmetoderne er angivet under anvendt regnskabspraksis. I selskabets kapitalinteresser anvendes tilsvarende målingsmetoder af investeringsejendomme.

For selskabets investeringsejendom er anvendt følgende afkastkrav:
Pilestræde 50, ca. 4,0%

Dagsværdien er beregnet på det kommende års budgetterede afkastgrundlag.

Det er ledelsens vurdering, at investeringsejendomsporteføljen er optaget til dagsværdien, baseret på forsigtige skøn og forudsætninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-574.806	1.487.889
Personaleomkostninger		0	0
Resultat af ordinær primær drift		-574.806	1.487.889
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-602.725	584.060
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		762.421	251.535
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.000.000	-206.058
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		60.955	0
Andre finansielle indtægter		76.763	89.287
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-10.700	-9.268
Andre finansielle omkostninger		-335.829	-572.292
Ordinært resultat før skat		1.376.079	1.625.153
Skat af årets resultat	1	-45.804	-626.613
Årets resultat		1.330.275	998.540
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.785.141	1.673.487
Overført resultat		-1.454.866	-674.947
I alt		1.330.275	998.540

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		20.000.000	18.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt		20.000.000	18.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.120.461	8.097.741
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.218.002	18.455.581
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.700.000	3.250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		31.038.463	29.803.322
Anlægsaktiver i alt		51.038.463	47.803.322
Råvarer og hjælpematerialer		466.624	357.648
Varebeholdninger i alt		466.624	357.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.495.886	3.673.095
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000.000	950.000
Tilgodehavende skat		9.856	6.118
Andre tilgodehavender		29.966	0
Tilgodehavender i alt		4.535.708	4.629.213
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	2.633
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1	2.633
Likvide beholdninger		10	2.530.218
Omsætningsaktiver i alt		5.002.343	7.519.712
Aktiver i alt		56.040.806	55.323.034

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		9.463.414	6.678.273
Overført resultat		30.976.403	32.431.269
Egenkapital i alt		40.939.817	39.609.542
Hensættelse til udskudt skat		2.858.000	2.550.000
Hensatte forpligtelser i alt		2.858.000	2.550.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.447.305	2.729.230
Ansvarlig lånekapital		3.820.000	3.820.000
Deposita		166.851	81.106
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	6.434.156	6.630.336
Gæld til realkreditinstitutter		286.124	358.084
Gæld til banker		983.478	15.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.434	79.806
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		578.935	167.071
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		968.301	2.619.974
Skyldig selskabsskat		1.222.747	1.222.747
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		159.828	316.317
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.557.986	1.753.544
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.808.833	6.533.156
Gældsforpligtelser i alt		12.242.989	13.163.492
Passiver i alt		56.040.806	55.323.034

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	3.081.347	32.431.269	36.012.616
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer	0	3.596.926	0	3.596.926
Årets resultat	0	2.785.141	-1.454.866	1.330.275
Egenkapital, ultimo	500.000	9.463.414	30.976.403	40.939.817

Noter

1. Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	0	595
Sambeskatningsbidrag	-262.196	-358
Tysk selskabsskat, indeværende år	0	615
Regulering af udskudt skat	308.000	-225
	<u>45.804</u>	<u>627</u>

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	3.820.000	0	3.820.000	3.820.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.733.429	286.124	2.447.305	1.291.469
Deposita	166.851	0	166.851	166.851
	<u>6.720.280</u>	<u>286.124</u>	<u>6.434.156</u>	<u>5.278.320</u>

3. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Usikkerheder ved indregning og måling

Der er risici ved indregning og måling af resultat og kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

I den tilknyttede virksomhed, Frankenring ApS, indregnes selskabets investeringsejendom, i lighed med resten af koncernen, til skønnet dagsværdi.

Det valgte regnskabsprincip er baseret på skøn og medfører derfor usikkerheder som følge af de valgte forudsætninger.

Investeringsejendommen er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ca. 52% udlejet. Ved beregningen af dagsværdi indregnes investeringsejendommen som fuldt udlejet til en skønnet markedsleje med fradrag af 3 års tomgangsleje.

Det er ledelsens vurdering, at investeringsejendommen er indregnet til dagsværdi på balancedagen.

Selskabets tilknyttede kapitalinteresse, BS Racing SARL, er indregnet til kr. 0, som følge af negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed på statustidspunktet.

BS-DATA ApS har i det forgange år støttet selskabet likviditetsmæssigt med kr. 2,6 mio. Selskabet har støttet den tilknyttede virksomhed uden at være forpligtet hertil. Selskabet vil, i det omfang ledelsen finder det nødvendigt, støtte den tilknyttede virksomhed likviditetsmæssigt for at sikre den tilknyttede virksomheds aktiver og udvikle den tilknyttede virksomheds aktiviteter. Der forventes et forbedret driftsresultat for BS Racing SARL i kommende regnskabsår.

Selskabets associerede virksomhed, Ibistic International A/S, indregnes til indre værdi kr. 13,5 mio. Der er ændret regnskabspraksis i Ibistic International A/S, således at udviklingsomkostninger indregnes i balancen. Kapitalandelen er iht. anvendt regnskabspraksis indregnet til indre værdi iht. senest aflagte årsrapport pr. 31/12 2018 for Ibistic International A/S. I Ibistic International A/S indregnes dattervirksomheder til kostpris kr. 24,1 mio. Datterselskaberne i Ibistic International A/S har netto negativ indre værdi pr. 31/12 2018 på kr. 2,1 mio.

Det er ledelsens vurdering, at datterselskaberne som minimum besidder goodwill, som modsvarer datterselskabernes kostpris med tillæg af den negative indre værdi, hvilket er begrundet i ledelsens estimat af koncernens markedsværdi baseret på "Price-sales"-metodik indeholdende forsigtige multiplikatorer.

BS-DATA ApS har ydet ansvarlig lånekapital til Ibistic International A/S på kr. 1,7 mio, jf. finansielle anlægsaktiver. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for andre kreditorer og kan opsiges af långiver med 12 mdr. varsel.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualaktiver:

Selskabet har ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 435 som vedrører realiserede tab på børsnoterede værdipapirer. Skatteaktivet forældes ikke.

Skatteaktiverne er ikke indregnet som følge af usikkerhed om realisationsperioden.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld (Nordea Kredit) er deponeret ejerpantebreve ca. tkr. 5.500 og tkr. 2.000, i alt tkr. 7.500 i dansk investeringsejendom bogført til tkr. 20.000.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheden Frankenring ApS' engagement med Nordea Bank Danmark A/S. Træk på faciliteten pr. 30/6 2019 udgør tkr. 10.732. Endvidere har selskabet afgivet støtteerklæring om tilførsel af fornøden likviditet i det omfang selskabet ikke måtte kunne betale sine kreditorer rettidigt. Støtteerklæringen gælder frem til 30/6 2020.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheden BJS Erhvervsejendomme ApS' engagement med Nordea Bank Danmark A/S og dele af engagement med Nordea Kredit Realkreditaktieselskab. Træk på faciliteten pr. 30/6 2019 udgør tkr. 6.980.

Selskabet har stillet kaution overfor dattervirksomheden Investeringselskabet Brogrenen ApS' engagement med Nordea Bank Danmark A/S. Træk på faciliteten pr. 30/6 2019 udgør tkr. 384.

Selskabet har stillet kaution for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 13/2 1996 ApS' bankengagement med Nordea Bank Danmark og Nordea Kredit Realkreditinstitut. Den samlede forpligtelse udgjorde pr. 30/6 2019 tkr. 5.752.

Selskabets værdipapirportefølje ligger til sikkerhed for bankengagement med Nordea Bank Danmark A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ibistic Technologies Denmark A/S, CVR-nr. 27 76 83 93 engagement med Sydbank A/S. Trækket på faciliteten pr. 30/6 2019 udgør tkr. 4.563.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	0